
ALUEJOHTOKUNTIEN, VANHUSNEUVOSTON SEKÄ NUORISOVALTUUSTON 

LAUSUNNOT LAUTAKUNTIEN 2026 TALOUSARVIOESITYKSISTÄ 

 

 

 
Vanhusneuvosto 6.10.2025 

Hyvinvointilautakunta 

Vanhusneuvosto toteaa, että kansalaisopiston kurssimaksut tulisi säilyttää kohtuullisella tasolla. Lisäksi vanhusneuvosto toivoo, että 

kansalaisopiston kurssien syys- ja kevätlukukausia ei lyhennettäisi nykyisestä. 

Muilta osin vanhusneuvosto puoltaa talousarviota 2026 ja taloussuunnitelmaa 2027–2029. 

Kaupunkikehityslautakunta 
 

Vanhusneuvosto pitää myönteisenä, että kutsuliikenteen suunnitteluun on varattu määräraha. Samoin neuvosto suhtautuu positiivisesti 

siihen, että joukkoliikenteen viestintään ja markkinointiin osoitetaan määräraha. Neuvosto korostaa, että on tärkeää, että myös haja-

asutusalueet on otettu huomioon suunnittelussa. 

Lisäksi vanhusneuvosto katsoo tarpeelliseksi, että katuvalaistuksen tilannetta tarkastellaan turvallisuuden ja yhdenvertaisuuden 

näkökulmista. 

Muilta osin vanhusneuvosto puoltaa esitettyä talousarviota 2026 ja taloussuunnitelmaa 2027–2029. 

 
 
Vammaisneuvosto 13.10.2025 
 
 
Vammaisneuvosto toteaa, että seuraavat asiat ovat merkittäviä ja koskettavat eniten vammaisten asioita:  

 

Vammaisneuvosto (osallisuus ja vaikuttaminen)  

• Mahdollistaa vammaisten äänen kuulumisen päätöksenteossa.  
 

Hyvinvointilautakunta  

• Liikuntapalvelut (sisältäen soveltavan ja erityisliikunnan sekä esteettömät liikuntapaikat): Tukee soveltavaa liikuntaa, esteettömiä 

tiloja ja liikuntaneuvontaa.  

• Kirjastopalvelut (esteettömät palvelut ja tilat, mm. omatoimikirjastot): Tarjoaa esteettömät kirjastopalvelut kaikille, mukaan lukien 

vammaiset.  

 

Sivistyslautakunta  

• Koulunkäynnin ohjaajat (erityisesti vammaiset ja sijoitetut oppilaat): Välttämätön tuki vammaisten lasten koulunkäynnille.  

• Oppimisen tuen uudistus: Kaksi uutta erityisluokanopettajaa aloittaa 1.8.2026 alkaen. Tämä tukee suoraan erityistä tukea tarvitsevia 

oppilaita.  

• Esteettömät ja turvalliset koulu- ja päiväkotipihat (yhteistyössä kaupunkikehityksen kanssa): Edistää esteettömyyttä lasten 

arkiympäristöissä.  

 

Kaupunkikehityslautakunta  

• Esteettömyyteen vaikuttavat kohteet: Vuosittain vähintään kaksi kohdetta (tilapalvelut, kaupunkiympäristö) parantaa 
esteettömyyttä rakennetussa ympäristössä.  

• Pyöräilyn ja kävelyn edistäminen (esim. Sammonkatu, Savilahden kevytväylä): Tukee esteettömiä kulkuyhteyksiä, erityisesti 
apuvälineiden kanssa liikkuville.  

• Hulevesiohjelma ja tulvariskien hallinta: Luo turvallisemman ympäristön myös liikkumisesteisille.  

• Puistot ja leikkipaikat (sisältäen esteettömät leikkipaikat): Parantaa inkluusiota lasten vapaa-ajassa.  

 

Muilta osin vammaisneuvostolla ei ole huomautettava talousarviosta 2026 ja taloussuunnitelmasta 2027–202 



Nuorisovaltuusto 9.10.2025 
 

Nuorisovaltuusto kannattaa Blue Economy Mikkeli hanketta ja sen tuomia positiivisia puolia. On hienoa, kuinka kaupunki tukee 

erilaisia hankkeita, jotka liittyvät hiilineutraaliuteen ja ympäristön suojaamiseen. Nuorisovaltuusto pitää hyvänä, että kaupunki 

huomioi kestävän kehityksen ja hiilineutraaliustavoitteet hankinnoissaan sekä Blue Economy Mikkeli hankkeen positiiviset puolet 

kansainväliseen yritystoimintaan liittyen.  

 

Nuorisovaltuusto kannattaa kaupungin ottamaa kantaa sen palveluiden saavutettavuuden parantamiseksi. Kaupungin on hyvä ottaa 

huomioon erilaiset erityisryhmät palveluitaan ja infrastruktuuriaan suunnitellessa. Kannustamme kaupunkia ottamaan enemmän 

roolia kaupungin esteettömyyden parantamiseksi. Kaupungin tulisi pystyä parantamaan esteettömyyttä ja kyetä puuttumaan siihen 

liittyviin vajavaisuuksiin.  

 

Nuorisovaltuusto pitää myös hyvänä, että kaupunki madaltaa erikokoisten tapahtumien lupien myöntämisen kynnystä ja tukee näin 

alueen elinvoimaa. Olisi myös hyvä, että kaupungin tyhjillään taikka vuokrattavissa olevia tiloja voisi hyödyntää tapahtumien 

järjestämiseen. Nuorisovaltuusto kannustaa kaupunkia tekemään yhteistyötä erilaisten toimijoiden kanssa tapahtumatuotannon 

lisäämiseksi. Kaupungin tulisi tukea enemmän myös paikallista tapahtumatuotantoa.  

 

Talousarviossa esitetään ehkäisevän päihdetyön ja mielen hyvinvoinnin hyvinvointikoordinaattorin virkaa avautuvaksi Mikkeliin, mikä 

on nuorisovaltuuston mielestä erittäin hyvä asia. Ehkäisevän päihdetyön lisääminen Mikkeliin on erityisen tärkeää, sillä päihteiden 

käyttö on selkeästi muuttunut ja huumausaineiden käyttö lisääntynyt. Tämä näkyy myös tällä hetkellä vahvemmin katukuvassa, mikä 

aiheuttaa huolta ja turvattomuutta kuntalaisissa. Kaikki kaupungin ennaltaehkäisevä päihdetyö on tällä hetkellä tärkeässä roolissa ja 

sitä tulisi lisätä entisestään.  

 

Pidämme hyvänä asiana, että koulunuorisotyön laatua ja sisältöä kehitetään edelleen ja yhdessä Kaakkois-Suomen 

ammattikorkeakoulu Xamkin kanssa. Esimerkiksi Mikkelin lukion ilmapiirin paranemiseksi koemme tarpeelliseksi lisääntyvää 

oppilaitosnuorisotyötä. Lukiosta leikkaaminenkaan ei ole kestävä ratkaisu, sillä tämä ei kannusta parempaa ilmapiiriä ja stressaa 

opiskelijoita entistä enemmän. On ikävää, että lukioiden kurssien ja opetuksen leikkaamista edes harkitaan, sillä koemme, että uudet 

säästöt lukiotoiminnassa pahentaisivat ilmapiiriä koulussa entisestään.  

 

Päiväkoti-ikäisille toivoisimme pysyvämpää hoitajakuntaa. Mikäli työntekijöiden ja ohjaajien liikkumista yksiköiden välillä lisätään ja 

siihen kannustetaan, on se lasten kannalta haastavaa, koska silloin ei pääse rakentumaan pysyvämpää suhdetta lapsen ja ohjaajan 

välillä. Toivomme, että lapsilla on mahdollisuus rauhalliseen ja pysyvään hoitoon, jossa on tuttuja ohjaajia. Näin lapsen arki 

päiväkodissa olisi mahdollisimman tasaista, tuttua ja turvallista.  

 

Mielestämme olisi tärkeää edistää Mikkelin elinvoimaisuutta tekemällä kaupungistamme opiskelijaystävällisempi. Siksi koemmekin 

nuorisovaltuustossa, että on erityisen tärkeää panostaa entistäkin enemmän Mikkeli United-työryhmän toimintaan ja sen 

kehittämiseen. Tällä hetkellä olemme kuitenkin huolissamme työryhmän toimivuudesta. Työryhmän tavoitteet ja tarkoitukset ovat 

hyviä. Valitettavasti työryhmän työskentelyssä on ilmaantunut puutteita, eikä toiminnassa huomioida tarpeeksi nuorisolähtöisyyttä 

esimerkiksi tapaamisajankohtien suunnittelussa. Toivomme työryhmään selkeitä vastuunkantajia ja johtajuutta, jotka auttavat ja 

tukevat nuoria työryhmän työskentelyssä tavoitteiden saavuttamiseksi.  

 

Haluamme nuorisovaltuustossa nostaa esille sen, että kaupungissa pidetään hyvin huolta liikunta- ja kulttuuripalveluista. On 

mahtavaa, että Hänninkentän, Rantakylän kuntosalin ja Mikaelin sekä taidemuseon huoltotoimet ja korjaukset näkyvät talousarviossa, 

koska se tekee kaupungistamme viihtyisän ja lisää hyvinvointia sekä mahdollistaa aktiivisen harrastustoiminnan myös tulevaisuudessa. 

On hienoa, että pyöräilyn ja kävelyn mahdollisuuksia on kaupungissa parannettu keskustan ulkopuolella. Toivomme kuitenkin, että 

jatkossa myös ydinkeskustan pyöräteitä kehitettäisiin, sillä koemme, että pyöräteitä ei ole tarpeeksi ja autotiellä ajaminen on 

vaarallista sekä hankalaa ja aiheuttaa vaaratilanteita.  

 

Olemme nuorisovaltuuston kanssa huolissamme yhteiskunnan polarisoitumisesta ja radikalisoitumisesta. Se näkyy myös vahvasti 

nuorten keskuudessa ja katukuvassa. Tämän takia kaupungin on erittäin tärkeä panostaa tasa-arvoon ja yhdenvertaisuuteen. Näistä 

asioista tiedottamisen tulisi olla selkeää. Esimerkiksi kaupungin kotisivuilla ja kanavissa tulisi selvästi löytyä materiaaleja tasa-arvoon ja 

yhdenvertaisuuteen liittyen. Koemme myös, että kaikki leikkaukset kaupungin nuorisotyöstä tulisi välttää. Nuorisotyöstä leikkaaminen 

aiheuttaa tulevaisuudessa ikäviä seurauksia, kuten syrjäytymistä, ilmapiirin huononemista ja kiusaamista.  

Vaikka vielä on paljon kehitettävää, koemme nuorisovaltuustossa Mikkelissä olevan paljon hyvää. Täällä pyritään konkreettisiin 

tekoihin kuntalaisten elon parantamiseksi. On todella tärkeää, että myös meitä nuoria kuullaan niinkin tärkeässä asiassa, kuin 

talousarvio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anttolan aluejohtokunta 14.10.2025 
 

Sivistyslautakunta 

Anttolan aluejohtokunta puoltaa sivistyslautakunnan talousarvioesitystä. Lisäksi tuodaan esille, että Anttolan yhtenäiskoulun 

kehittämistä luonto- ja liikuntakouluksi jatketaan. 

  

Hyvinvointilautakunta 

 

Anttolan aluejohtokunta uudistaa vuosi sitten talousarvioiden yhteydessä antamassaan lausunnossa esittämänsä huolen nuorisotilan 

puuttumisesta Anttolassa ja vaatii, että asia on saatava järjestymään vuoden 2026 alkaessa. On suorastaan häpeällistä, että yksi 

entisistä kuntataajamista on jätetty kokonaan vaille nuorisotoimintaa! 

 

Nuorisotoimintaa varten tulee varata työpanosta ja sopivat tilat ja niiden vaatimat resurssit lisättävä hyvinvointilautakunnan 

talousarvioon. Nyt nuoriso kokoontuu omatoimisesti Anttolan kirjastossa tai muissa tiloissa, joissa ei ole ohjausta eikä mitään 

aktiviteetteja nuorille. Nuorison omatoimisessa tilojen käytössä on ilmennyt sotkemista ja häiriökäyttäytymistä. 

 

Vuonna 2025 nuorisolle on annettu tilaisuus kokoontua kaksi kertaa viikossa Anttolan seurakunnan tiloissa arki- iltoina (ke- to). 

Viikonloppuisin nuorille ei ole edelleenkään mitään paikkaa. Linja- autovuorojen entisestään supistuessa anttolalaisten nuorten 

mahdollisuudet kulkea Mikkelin keskustan alueelle ovat vähentyneet lähes olemattomiksi. 

 

Nuorisotyön tulee olla monipuolista ja säännöllistä myös Anttolassa. Samoin nuorisolle suunnattuja tapahtumia tulee järjestää myös 

muualla kuin Mikkelin keskustan alueella. 

 

Lisäksi Anttolan aluejohtokunta uudistaa esityksensä, että Anttola- talossa sijaitsevan kuntosalin toiminnan monipuolistamiseksi olisi 

tärkeää saada tilaa matoilla tehtäviin treeneihin, alkulämmittelyyn ja loppuvenyttelyihin. Kuntosalin vieressä on täysin käyttämätön 

saunatilan takkahuone, joka sopisi erinomaisesti em. tarkoituksiin. Aluejohtokunta esittää, että kaupungin liikuntatoimi vuokraa ko. 

tilat ja kuntosali laajennetaan tyhjänä olevaan tilaan. Asiasta on alustavasti neuvoteltu keväällä 2024 Mikkelin kaupungin virkamiesten 

katselmuksessa. Tuolloin virkamiehet eivät nähneet estettä asialle. Aluejohtokunta toivoo, että asia saataisiin viimein hoidettua.  

 

Anttolan kirjastossa vain kahtena päivänä paikalla oleva asiointipalvelu. Kuntosalille on mahdollista ostaa kertalippuja vain 

asiointipalvelun ollessa auki. Tämä on koettu ongelmalliseksi. Aluejohtokunta ehdottaa, että Mikkelin kaupunki kehittää digitaalisen 

lippupalvelun, josta asukkaat ja matkailijat voivat ostaa kertalippuja / koodeja esimerkiksi kuntosalille. Tämä tukee myös kaupungin 

pyrkimystä digitalisaation lisäämiseen ja digipalvelujen kehittämiseen.  

 

Lisäksi Anttolan aluejohtokunta esittää huolestuneisuutensa huumausaineiden lisääntyvästä käytöstä, joka näkyy myös Anttola 

katukuvassa. Esimerkiksi Anttolan yhtenäiskoulun edustalla, Mikkelintien jalkakäytävän varrella on esiintynyt huumausaineiden 

käytöstä ilmeneviä ongelmia. Aluejohtokunta pohti esimerkiksi, tulisiko kyseiset penkit poistaa kokonaan, tai ainakin koulun 

lukuvuoden ajaksi, jotta päihteidenkäyttäjien oleskelu koulun läheisyydessä vaikeutuisi. Koulun henkilökunta on jo joutunut 

puuttumaan asiaan ja käynyt pyytämässä henkilöitä poistumaan. Aluejohtokunta toivoo, että kaupunki pyrkisi kehittämään keinoja ja 

lisäämään valvontaa lisääntyneen huumausaineongelman takia. 

  

Kaupunkikehityslautakunta 

Anttolan aluejohtokunta uudistaa vuosi sitten talousarvioiden yhteydessä antamassaan lausunnossa esittämiä asioita ja nostaa lisäksi 

uusia asioita esille. 

Investointisuunnitelmassa on ollut Vesiliikelaitoksen Anttolan siirtolinjan yleissuunnittelu vuosina 2024 ja 2025. Aluejohtokunta pitää 

tärkeänä, että tulevina vuosina suunnitelmaa lähdetään toteuttamaan ja investointisuunnitelmaan varataan siihen rahoitus. Mikkelin 

kaupungin yhtenä strategiana on puhdas vesi. Siirtolinja tukisi myös Saimaan ja erityisesti Luonterin alueen puhtaana pitämistä. 

Anttolan aluejohtokunta esittää, että Mikkelin kaupunki omalta osaltaan edistää Kantatie 62 varteen suunnitellun pyörätien 

rakentamista. Jos pyörätie toteutetaan pääosin nykyisen tien levennyksenä, niin levennys lisäisi myös mutkaisen ja mäkisen tien 

liikenneturvallisuutta. 

Aluejohtokunta toteaa Anttolaan tehdyn laajan kaavoitusvisioinnin, joka valmistui vuoden 2021 lopulla. Visioinnissa suunnitellut 

toimenpiteet tulee aikatauluttaa, osoittaa resurssit ja laittaa vaiheittain käytäntöön. 

Anttolan aluejohtokunta lisäksi esittää, että Mikkelin kaupunki ottaa mallia muista kunnista, joissa investointeihin ja matkailun 

edistämiseen hyödynnetään myös hankerahoituksia. 

Aluejohtokunta pitää myös tärkeänä, että Kantatie 62:lta Anttolan keskustaan tulevat liittymät: Pajatie, Harmolantie ja Mikkelintie 

tulee siistiä ja maisemoida. Liittymät tulee saada vetovoimaisemmiksi ja Anttolan ilmettä viihtyisämmäksi. Nyt liittymäalueet ovat 

epäsiistejä eivätkä houkuta matkailijoita tai muita ohikulkijoita kääntymään Anttolaan. 



Lisäksi aluejohtokunta esittää, että kaupungin tulisi kehittää myös aluejohtokuntien digitaalisia palveluja. Esimerkiksi 

yhteistyösopimushakemusten tekoon tulisi saada sähköinen palvelu, jolloin yhteistyösopimushakemukset saataisiin yhteneväisiksi ja 

mahdollisten kumppaneiden saataville ympäri vuoden. 

 

 

Haukivuoren aluejohtokunta 3.10.2025 

Sivistyslautakunta 

Haukivuoren aluejohtokunta päättää antaa seuraavan lausunnon, toivotaan Haukivuoren huomiointia tasa-arvoisesti Mikkelin 

kaupungin päätöksissä. 

Hyvinvointilautakunta 

Haukivuoren aluejohtokunta päättää antaa seuraavan lausunnon, toivotaan Haukivuoren huomiointia tasa-arvoisesti Mikkelin 

kaupungin päätöksissä. 

Kaupunkikehityslautakunta 
 

Haukivuoren aluejohtokunta päättää antaa seuraavan lausunnon, toivotaan Haukivuoren huomiointia tasa-arvoisesti Mikkelin 

kaupungin päätöksissä. 

 

 

Mikkelin pitäjän aluejohtokunta 7.10.2025 

Sivistyslautakunta 

 

Mikkelin pitäjän aluejohtokunta esittää, että Tatu-ohjelman mukaista itäisen alueen koulu- ja päiväkotiratkaisua ei tule tehdä ennen 

kuin mahdollisen itäisen koulun perustamisesta on tehty lopullinen päätös. Jatkossakin tulee huomioida koulu- ja päiväkotipalvelut 

myös haja-asutusalueilla.  

 

Mikkelin pitäjän aluejohtokunta esittää, että koulukuljetukset tulee järjestää lasten edun mukaisesti ja turvallisesti, 

sekä sillä tulisi mahdollistaa kerho- ja harrastustoiminta koulun jälkeen. 

 

Hyvinvointilautakunta 
 

Etsivään nuorisotyöhön pitäjän alueella pitää panostaa enemmän myös rahallisesti sekä toiminnallisesti. Tässä toiminnassa tulee 

myös huomioida kolmannen sektorin tarjoamat mahdollisuudet. 

 

Museopalveluiden tulee huomioida valmistautuminen Mikkelin 700- vuotis juhlavuoteen vuonna 2029.  

 

Olemassa olevat lähiliikuntapaikat tulee säilyttää pitäjän alueella. 

Kaupunkikehityslautakunta 
 

Aluejohtokunta toivoo, että maankäyttösuunnittelussa tulee ottaa huomioon vahvemmin jo nykyiset kylät ja taajamat.  

 

Aluejohtokunta näkee Mikkelin houkuttavuuden ja vetovoimaisuuden muuallakin kuin kantakaupungissa. 

 

Aluejohtokunta haluaa korostaa, että pitäjänalueen tiestöstä pidetään hyvää huolta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ristiinan aluejohtokunta 24.9.2025 
 

 

Sivistyslautakunta 
 

 

Ristiinan aluejohtokunta on saanut 22.9.2025 Mikkelin sivistyslautakunnalta lausuntopyynnön koskien lautakunnan 

talousarvioehdotusta vuodelle 2026. Määräaika lausunnon toimittamiselle on 15.10.2025. Aluejohtokunta arvioi pitäjien näkemysten 

mukaan ottamista kaupungin taloussuunnitteluun tärkeänä. Aluejohtokunta kiittää saamastaan lausuntomahdollisuudesta, on 

käsitellyt asian kokouksessaan 24.9.2025, ja toteaa talousarvioehdotuksesta seuraavaa:  

 

Lautakunnan perustehtävä on vastata varhaiskasvatuksen, perusopetuksen ja lukiokoulutuksen järjestämisestä ja tuottamisesta. 

Koulutusta järjestämällä tavoitellaan opiskelijoiden kasvamista hyviksi, tasapainoisiksi ja sivistyneiksi ihmisiksi ja aktiivisiksi 

yhteiskunnan jäseniksi. Lisäksi koulutuksen on tarkoitus tuottaa opiskelijoille työelämän kannalta tarpeellisia tietoja ja taitoja sekä 

lukiokoulutuksen osalta valmiudet jatko-opintoihin. Aluejohtokunta korostaa em. sivistyspalveluiden merkitystä kaupungin 

kehittämisessä.  

 

Hyvinvointi- ja turvallisuuspalvelujen siirryttyä Eloisalle on varhaiskasvatus- ja opetusala selvästi kaupungin laajin hallinnonala. 

Varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen palvelut tulee olla helposti saavutettavissa koko kaupungin alueella. Sivistyspalvelut ovat 

keskeinen kuntien kilpailutekijä. Mikkelin kaupungin vetovoimaa tulee parantaa määrätietoisesti, jotta kaupunki profiloituu nykyistä 

enemmän kiinnostavana opiskelukaupunkina esimerkiksi sote- ja varhaiskasvatusalan opiskelijoille ja myös monialaisesti kehittyvänä 

työssäkäyntialueena.  

 

Opiskelijakaupunki rakentuu koulutuksen tarjoajien, elinkeinoelämän ja kaupungin yhteistyönä. Ristiinan aluejohtokunta pitää hyvänä 

kaksikielisyyden ottamista mukaan koulupolun käynnistymisessä sekä muutoinkin kannustaa englanninkielisten palveluiden 

laajentamista kaupungin toimipisteissä. Ristiinassa on ajanmukainen päiväkoti, jonka henkilöstöresurssit tulee turvata siten, että myös 

vuorotyöntekijäperheiden tarvitsemat päivähoitopalvelut ovat saatavilla. Ristiinassa toimii UPM-Kymmene Wood Oy:n vaneritehdas 

Pellosniemessä, jonka työntekijät tarvitsevat joustavia päivähoitopalveluja. Paikkakunnalla asuu myös useita perheitä, joiden 

vanhemmat työskentelevät terveydenhuollon, poliisin ja turvallisuusalan tehtävissä. Myös näille perheille joustavat päivähoitopalvelut 

ovat tärkeät. Aluejohtokunta painottaa riittävän henkilöstön varmistamista päiväkodissa siksikin, että yksikön vastuulla ovat niin ikään 

Suomenniemen päivähoidon järjestäminen. Laadukkaat ja turvalliset päiväkotipalvelut ovat vetovoimatekijä, joista paikkakunnalla 

halutaan pitää kiinni. 

 

Hyvinvointilautakunta 

Ristiinan aluejohtokunta pitää tärkeänä kirjaston, kaupunginorkesterin, nuorisopalveluiden, liikuntapalveluiden, kansalaisopiston ja 

yleisten kulttuuripalveluiden helppoa saavutettavuutta sekä niiden ulottamista koko kaupungin alueelle. Lautakunnan tavoitteena on 

edistää kaupunkilaisten hyvinvointia ja harrastuneisuutta, kehittää toimintaympäristöjä ja sähköisten palvelujen käyttöä sekä tehostaa 

kumppanuussuhteita yhdistysten ja järjestöjen kanssa. Tavoitteen toteuttamiseen pyritään ennen muuta lähipalveluin.  

Ristiinan aluejohtokunta pitää suoritettuja valintoja perusteltuina, mutta korostaa, että palvelutuotannon siirtyminen yksinomaan 

sähköisiin palveluihin jättää ison osan kaupunkilaisista palveluiden ulkopuolelle. Useilla ikäihmisillä ja maahanmuuttajilla ei ole 

osaamista tai muutoin mahdollisuutta hyödyntää sähköisiä palveluja. Verkkopohjaisten palveluiden kehittämisen ohella myös 

henkilökohtaisen asioinnin tulee olla saavutettavissa kaikissa kaupungin palveluissa.  

Lautakunnan tavoitteistossa korostetaan eri toimijoiden yhteistyötä, paikallisuuden merkitystä ja myös paikkakunnan maineen 

parantamista viihtyisänä asuin- ja kulttuurikaupunkina. Aluejohtokunta osallistuu mielellään näiden tavoitteiden toteuttamiseen 

voimavarojensa mukaan. Merkittävä yhteistyökumppani on hyvinvointialue, jossa osaavan henkilöstön rekrytointi kaupungin 

toimipisteisiin on säilynyt haasteellisena.  

Mikkelin kaupungin vetovoimaa tulee parantaa määrätietoisesti, jotta kaupunki profiloituu nykyistä enemmän kiinnostavana 

opiskelukaupunkina esimerkiksi sote- ja varhaiskasvatusalan opiskelijoille ja myös monialaisesti kehittyvänä työssäkäyntialueena. 

Opiskelijakaupunki rakentuu koulutuksen tarjoajien, elinkinoelämän ja kaupungin yhteistyönä. Etelä-Savo on Suomen ikääntynein 

maakunta. Ikääntyneimmän maakunnan pääkaupunkina Mikkelillä on erityinen vastuu toimia suunnannäyttäjänä koko valtakunnalle 

eri-ikäiset kaupunkilaiset huomioon ottavana paikkakuntana. Toimintaympäristö tarjoaa Mikkelille tilaisuuden profiloitua 

”Ikäosaamisen mallikaupunkina”, jonka toteuttamiseksi kaupunki on päivittämässä ikäohjelman.  

Aluejohtokunta kannustaa ikäohjelman uudistamiseen sekä kaupungin oman palvelutarjonnan kehittämisessä että myös 

elinkeinopoliittisena valintana, joka huomioi ikääntyneet merkittävänä elinvoimaa vahvistavana resurssina. Nuorisotilat ja kirjasto ovat 

siirtyneet Ristiinan yhtenäiskoulun tiloihin. Menettely on toimiva ja mahdollistaa paikallisten sivistyspalveluiden kokoamisen yhteisen 

katon alle. Ennalta ehkäisevän toiminnan vastuut ovat suurelta osin hyvinvointialueen lisäksi lautakunnan edustamissa palveluissa. 

Yhteistyö hyvinvointialueen kanssa kulttuurin hyvinvointivaikutusten edistämiseksi tukee merkittävästi tätä tavoitetta. Samoin 

lähiliikuntapaikkojen kehittäminen ja erimuotoiset ulkoilureitit ovat tässä pyrkimyksessä välttämättömiä. Liikunta- ja 

harrastusmahdollisuuksien tarjoaminen eri-ikäisille väestöryhmille on tärkeää. Osallistuvan budjetoinnin käytön lisääminen on 

tavoiteltavaa. 



 

Kaupunkikehityslautakunta 
 

 

Mikkelin kaupungin Asumisen ja toimintaympäristön palvelualueella on vuodelle 2026 kohdennettu rahoitusta Ristiinaan ns. sitovina 

investointeina Kallioniemen risteily- ja matkailualuslaiturin toteuttamiseen ja Ristiinan Sotakouluhankkeeseen. Myöhemmille vuosille 

taloussuunnitelmassa on ajoitettuna rahoitusta aluejohtokunnan pitkään esittämään Latureitin jatkoon ja valaistukseen Ristiinassa 

(2027. Ristiinan aluejohtokunta antaa täyden tukensa paikkakunnalle suunniteltujen kohteiden toteuttamiselle.  

 

Aluejohtokunta kannustaa kaupunkia jatkamaan Osallistavan budjetoinnin menettelyjä, ja osallistuu budjetoinnin toimeenpanoon 

halutulla tavalla. Rahoituksen käytettävyyttä parantaa tulevalle vuodelle uudistettu aikataulu, joka mahdollistaa kohteiden 

toteutuksen pääsääntöisesti ko. kalenterivuotena.  

 

Aluejohtokunta muistuttaa kaupunki-infran kehittämisen tarpeellisuudesta liitostaajamissa sekä maaseutuympäristössä, jotta 

harvemmin asuttujen alueiden elinkeinojen harjoittamiselle tarjoutuu asialliset edellytykset ja myös alueella olevien kiinteistöjen arvot 

voidaan säilyttää. Toimiva infrastruktuuri mahdollistaa palveluiden sijoittumisen ja lisää paikallista vetovoimaa sekä siten koko 

kaupungin elinvoimaa.  

 

Aluejohtokunta kannustaa maankäytön suunnittelussa erilaisten asumisratkaisujen ja asumismuotojen mahdollistamista koko 

kaupungin alueella. Aluejohtokunta pitää välttämättömänä tasapuolisen liikkumisen mahdollistamista koko kaupungin alueella.  

 

Koululaisten käytössä olevan waltti matkakortin käytettävyyttä ei tule heikentää vaan päinvastoin parantaa siten, että myös pitäjien 

koululaiset voivat osallistua esimerkiksi Mikkelin kaupunkikeskustaan sijoittuviin harrastuksiin. Samoin aluejohtokunta kannustaa 

kaupunkia käynnistämään toimivan kutsutaksi-järjestelmän, joka mahdollistaa maaseutualueilla asuvien asioinnin pitäjien taajamiin, 

Mikkelin kaupunkikeskustaan ja myös waltti matkakortin reittien varteen. Ristiina tarjoutuu mielellään tasapuolisten 

liikkumismahdollisuuksien ja saavutettavien palveluiden pilottipitäjäksi.  

 

Aluejohtokunta muistuttaa paikkakunnan tiekohteiden parantamistarpeesta. Kristiinantien ja Ponnantien pinnoitteiden kelvottomasta 

kunnosta on kerrottu pitkään. Kevyen liikenteen väylä Ristiinan taajaman ja Pelloksen välillä on surkea, jonka parantamiseksi 

aluejohtokunta odottaa kaupungilta vaikuttamista väylänpitäjään. Samoin kaupungin odotetaan olevan aktiivinen tärkeiden 

tiekohteiden, kuten esimerkiksi Suurlahdentien ja Himalanpohjantien parantamiseksi.  

 

Aluejohtokunta muistuttaa edelleen, liikunta- ja harrastusmahdollisuuksien tarjoamista tukee tekonurmikentän sisällyttäminen 

lähivuosien taloussuunnitelmaan Ristiinan yhtenäiskoululle. Aiemmin suunnitelmissa mukana ollut tekonurmikenttä oli jäänyt tässä 

talousarviosuunnitelmassa ajoittamatta.  

 

Ristiinan aluejohtokunta pitää Ristiinan jätevesipuhdistamoinvestointia kiireellisenä eikä edelleenkään pidä perusteltuna hankkeen 

hylkäämistä toteuttamissuunnitelmasta. Pökkäänlahden, ja laajemminkin paikkakunnan vesialueiden virkistyskäyttö ei voi vaarantua 

mahdollisen ympäristövahingon vuoksi. Ristiina tunnetaan luonnostaan, historiastaan ja matkailijoita houkuttavasta puhdasvetisestä 

Saimaasta. Se ei voi vaarantua. 

 

Turvallisuus- ja viihtyvyysinvestointina toteutettavaksi aluejohtokunta pitää perusteltuna katuvalaistuksen parantamista Ristiinan 

taajamassa. Valaisinten uusimisen led-valoiksi ja valaistuksen päällä pidon tultua edullisemmaksi, tämän tulee näkyä koko Mikkelin 

alueella. Lisäksi Ristiinan aluejohtokunta toivoo kaupungin vaikuttavan Poliisin läsnäoloon pitäjän alueella. Ajonopeuksien valvontaa 

tulee voida parantaa yleisen liikenneturvallisuuden ja äänekkäiksi viritettyjen mopojen vuoksi.  


